DECRETO 400/1968, de 23 de febrero, por el que se promueve al empleo de General de Brigada de Ca-ballería al Coronel de dicha Arma don José Ba-rranco González, nombrándole segundo Jefe del sector del Sahara.

Por existir vacante en la escala de Generales de Brigada de Caballería y en consideración a los servicios y circunstancias del Coronel de dicha Arma don José Barranco González, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

Vengo en promoverle al empleo de General de Brigada de Caballería con la antigüedad del día veintitrés del corriente mes y año, nombrándole Segundo Jefe del Sector del Sahara.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, CAMILO MENENDEZ TOLOSA

DECRETO 401/1968, de 23 de febrero, por el que se promueve al empleo de General de Brigada de In-genieros al Coronel de dicha Arma don Gonzalo Rodríguez de Rivera y Fagoaga, nombrándole Jefe de Ingenieros de la Sexta Región Militar.

Por existir vacante en la escala de Generales de Brigada Por existir vacante en la escala de Generales de Brigada de Ingenieros y en consideración a los servicios y circunstancias del Coronel de dicha Arma don Gonzalo Rodríguez de Rivera y Fagoaga, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del dia veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho, Vengo en promoverle al empleo de General de Brigada de Ingenieros con la antigüedad del dia veintitrés del corriente mes y año, nombrándole Jefe de Ingenieros de la Sexta Región Militar.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, CAMILO MENENDEZ TOLOSA

DECRETO 402/1968, de 23 de febrero, por el que se promueve al empleo de General de División al General de Brigada de Caballería don Valentín Bulnes Alonso-Villalobos, nombrándole segundo Jefe de Tropas de la Séptima Región Militar y Gobernador militar de la plaza y provincia de Oviedo.

Por existir vacante en la escala de Generales de División y en consideración a los servicios y circunstancias del General de Brigada de Caballeria don Valentín Bulnes Alonso-Villalobos, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho,

Vengo en promoverle al empleo de General de División con la antigüedad del día veintitrés del corriente mes y año, nombrándole Segundo Jefe de Tropas de la Séptima Región Militar y Gobernador militar de la plaza y provincia de Oviedo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército. CAMILO MENENDEZ TOLOSA

DECRETO 403/1968, de 23 de febrero, por el que se promueve al empleo de Teniente General al Ge-neral de División don Iñigo de Arteaga y Falgue-ra, nombrándole Capitán General de Baleares.

Por existir vacante en la Escala de Tenientes Generales y en consideración a los servicios y circunstancias del General de División don Iñigo de Arteaga y Falguera, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de febrero de mil

Namistros en su retinión del día veintitres de febrero de mil novecientos sesenta y ocho,
Vengo en promoverle al empleo de Teniente General con la antigüedad del día veintitrés del corriente mes y año, nombrándole Capitán General de Baleares.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, CAMILO MENENDEZ TOLOSA DECRETO 404/1968, de 23 de febrero, por el que se promueve al empleo de Teniente General al Ge-neral de División don Luis Diez-Alegria Gutiérrez, nombrándole Capitán General de la Séptima Región Militar

Por existir vacante en la Escala de Tenientes Generales y en consideración a los servicios y circunstancias del General de División don Luis Díez-Alegría Gutiérrez, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Mi-nistros en su reunión del día veintitrés de febrero de mil nove-

cientos sesenta y ocho,
Vengo en promoverle al empleo de Teniente General con la
antigüedad del día veintitrés del corriente mes y año, nombrándole Capitán General de la Séptima Región Militar.
Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid
a veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, CAMILO MENENDEZ TOLOSA

DECRETO 405/1968, de 23 de febrero, por el que se promueve al empleo de General de Brigada de Infantería al Coronel de dicha Arma, Diplomado de Estado Mayor, don José Sánchez Meseguer, nom-brándole Jefe de Estado Mayor de la Sexta Región Militar.

Por aplicación de lo determinado en el Decreto de nueve de abril de mil novecientos sesenta y cinco, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Mi-nistros en su reunión del día veintitrés de febrero de mil nove-

ristros en su reumon del dia ventutres de l'ebrero de mil novecientos sesenta y ocho,
Vengo en promover al empleo de General de Brigada de
Infantería al Coronel de dicha Arma, Diplomado de Estado
Mayor, don José Sánchez Meseguer, nombrándole Jefe de Estado Mayor de la Sexta Región Militar.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid
a veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, CAMILO MENENDEZ TOLOSA

DECRETO 406/1968, de 23 de febrero, por el que se promueve al empleo de Consejero Togado al Au-ditor general don Enrique de Querol y Durán, nom-brándole Consejero Togado del Consejo Supremo de Justicia Militar.

Por existir vacante en la Escala de Consejeros Togados y en consideración a los servicios y circunstancias del Auditor General don Enrique de Querol y Durán, a propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

Vengo en promoverle al empleo de Consejero Togado con la antigüedad del dia dieciséis del corriente mes y año, nombrán-dole Consejero Togado del Consejo Supremo de Justicia Militar.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército. CAMILO MENENDEZ TOLOSA

DECRETO 407/1968, de 23 de febrero, por el que se nombra Subinspector de Tropas y Servicios de la Primera Región Militar y Gobernador militar de la plaza y provincia de Madrid al General de Divi-sión don Carlos Iniesta Cano.

Vengo en nombrar Subinspector de Tropas y Servicios de la Primera Región Militar y Gobernador militar de la plaza y provincia de Madrid al General de División don Carlos

niesta Cano, cesando en su actual destino.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veintitrés de febrero de mil novecientos sesenta y ocho.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, CAMILO MENENDEZ TOLOSA